
  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

Via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482 | C.F. 94257270481 

Tel +39 055.40571 | Mail: toscana@cri.it | Pec: cr.toscana@cert.cri.it 

www.cri.it/toscana 

PROVVEDIMENTO N. 01 DEL 04/02/2025 
 

Oggetto: Struttura regionale di gestione del sistema AIB (antincendio boschivo). 
 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

Visto il verbale di proclamazione del Consiglio Direttivo Regionale CRI della Toscana del 21/06/2024 (ns. 
prot. n. 467 del 21/06/2024); 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

In relazione al Provvedimento del Presidente n. 120 del 19/07/2024 avente come oggetto “Approvazione 
nominativi Referenti Regionali C.R.I. Toscana”, ratificato dal Consiglio Direttivo Regionale in data 
02/10/2024 (Delibera n. 29); 

Su proposta della Consigliera Regionale per Area OES, Laura Uccello Barretta; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 

Per le ragioni espresse in premessa, 

 

• Di individuare quale Referente Regionale AIB il Volontario Marco Villanelli, afferente al Comitato 

CRI di Pontedera, con i seguenti compiti:  

a) mantenere i rapporti con la Regione Toscana e il CVT, affiancato, ove necessario, dal DTR OES e da 

Consiglio Regionale; 

b) coordinare le squadre locali impegnate nelle attività AIB; 

c) sovrintendere alle attività formative ed esercitative per garantire un'adeguata preparazione del 

personale. 

 

• Di istituire la Segreteria Regionale AIB, facente capo al Referente Regionale AIB e affidata alla 

responsabilità della Volontaria Emanuela Di Carlo, afferente al Comitato CRI di San Vincenzo, 

con i seguenti compiti: 

a) supportare il Referente Regionale AIB nelle attività operative e organizzative; 

b) gestire le comunicazioni interne ed esterne e monitorare le scadenze operative; 

c) inserire e aggiornare i dati sulla piattaforma SOUP-RT; 

d) raccogliere la documentazione necessaria per la rendicontazione delle attività AIB. 

 

• Di istituire il Tavolo di Coordinamento Regionale per AIB, presieduto dal Referente Regionale 

AIB e composto dai Referenti Locali AIB, con i seguenti compiti: 

a) supportare il Referente Regionale AIB nella pianificazione e nel coordinamento delle attività; 



  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Toscana 
Il Presidente 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 

Comitato Regionale della Toscana  

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64813 del 02/11/2022 

Via dei Massoni, 21 - 50139 Firenze 

P.I. 06627070482 | C.F. 94257270481 

Tel +39 055.40571 | Mail: toscana@cri.it | Pec: cr.toscana@cert.cri.it 

www.cri.it/toscana 

b) collaborare all'organizzazione delle attività formative e addestrative per il personale. 

 

• Di integrare il provvedimento n. 120 del 19 luglio 2024 con l'aggiunta, tra i settori ascritti al 

Delegato Tecnico Regionale Operazioni Emergenza e Soccorsi, della seguente dicitura: 

"[...]; 

m. [...]; 

n. [...]; 

o. Referente Antincendio Boschivo - Marco Villanelli (Pontedera)" 

 

 

- Il presente Provvedimento sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio Direttivo Regionale 

durante la prima seduta utile. 

 
 
 

Il Presidente Regionale 
Dott. Lorenzo Andreoni 

 


		2025-02-04T11:43:30+0100
	Lorenzo Andreoni




